
 

 
 

 

 

 

        OGGETTO: Determina per acquisizione servizi “PACCHETTO VIAGGIO A VALENCIA”   
                                     

                                                             CUP: I39J21014280006       CIG: Z093AE4F13 

 

VISTO il Progetto di mobilità di gruppo (alunni e docenti) presentato all’INDIRE per rafforzare le competenze linguistiche degli alunni in modo da ricevere un’offerta 

formativa che li prepari ad essere cittadini attivi, aperti alle diversità e flessibili nel contesto europeo e per far acquisire ai docenti metodologie che facilitino la 

partecipazione a percorsi di apprendimento continuo, per implementare la loro capacità di insegnare ad imparare e le loro conoscenze linguistiche; 

VISTA la Convenzione stipulata con L’AGENZIA NAZIONALE ERASMUS PLUS INDIRE 

N°2021-1-IT02-KA121-SCH-000009493 il 20/10/2021, con la quale l’Indire assegna a questo Istituto la sovvenzione di € 65.480,00 per l’attuazione del Progetto 

ERASMUS +; 

VISTO l’Emendamento nr. 2 alla Convenzione n. 2021-1-IT02-KA121-SCH-000009493 del 07/03/2023 che estende il periodo contrattuale di 9 mesi per una durata 

totale di 24 mesi (data fine progetto 31/08/2023) con il quale l’INDIRE comunica la modifica dell’importo massimo della sovvenzione che ammonta ad € 125.480,00 

(65.480,00+60.000,00) ed in particolare gli allegati relativi alle indicazioni di costo; 

RITENUTO quindi di dover acquisire un pacchetto di trasporto in Spagna dall’aeroporto di Valencia all’alloggio per la giornata dell’arrivo e anche trasporto dall’alloggio 

all’aeroporto di Valencia per la giornata del rientro per n. 51 partecipanti di cui n. 44 alunni e n. 7 accompagnatori, come da lettera di incarico del Dirigente Scolastico 

prot. n. 3062 del 14/04/2023; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;   

VISTO il D.Lgs 50/2016  art.36, modificato dal D.L.76/2020 (decreto semplificazioni)  per quanto attiene la soglia degli affidamenti diretti di servizi e forniture 

aumentata a 75.000,00 e successive modifiche e integrazioni (D.L. 77/2021);  

ACCERTATO che l’importo del servizio richiesto si colloca al di sotto della soglia comunitaria di cui sopra; 

VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche Decreto del MIUR n.129 del 28/08/2018;  

VISTA la delibera del C.d.I. n. 10/23 del 07/02/2023 con la quale è stato approvato il Programma Annuale e.f. 2023; 

VISTO il preventivo richiesto alla seguente struttura che è risultata l’unica ad avere disponibilità ad effettuare il servizio di trasporto da e per aeroporto di Valencia per 

n. 51 partecipanti:  
 

- AUTOBUSES VIALCO, S.L. CIF B46001632 – Poligono Industrial Picassent Calle 10 Nave 8B -  46220 Picassent - Valencia (Spagna) 

TENUTO CONTO che la ditta di trasporto AUTOBUSES VIALCO, S.L. CIF B46001632 – Poligono Industrial Picassent Calle 10 Nave 8B -  46220 Picassent - 

VALENCIA offre un preventivo pari ad € 3.900,00 compreso di IVA offrendo il servizio di trasporto per il viaggio dall’aeroporto di Valencia all’alloggio e viceversa,  

come meglio specificato nel preventivo acquisito al prot. n. 3218 del 19/04/2023; 

RITENUTA l’offerta congrua e rispondente alle esigenze di questo Istituto per una spesa complessiva di € 3.900,00 compreso IVA; 

TUTTO ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

 

DETERMINA 

 

-di affidare alla ditta AUTOBUSES VIALCO, S.L. CIF B46001632 – Poligono Industrial Picassent Calle 10 Nave 8B -  46220 Picassent – Valencia (Spagna)  il servizio 

pacchetto trasporto dall’aeroporto di Valencia fino all’alloggio e viceversa per i giorni dell’arrivo 22/05/23 e del rientro 27/05/23 per n. 51 partecipanti per una spesa 

complessiva di € 3.900,00 compreso iva (anticipo  € 1.950,00);  

-di impegnare la spesa complessiva di € 3.900,00 compreso iva nell’aggregato A5/01 “Erasmus+ attività KA1-Convenzione 2021-1-IT02KA121-SCH-000009493” 

della gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2023; 

-che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura, con indicazione puntuale di tutti i dati necessari per effettuare il bonifico estero. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Roberto Santagata.  

 

 

 

                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                 Roberto Santagata 

 DIRIGENTE SCOLASTICO  

        

 

 




		2023-04-21T15:03:26+0200
	SANTAGATA ROBERTO




